
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.01.2024 с. Ирбейское № 48-пг 

 

Об утверждении стоимости услуг по погребению 

 

Руководствуясь статьями 9, 10, 12 Федерального закона от 12. 01. 1996 № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», в соответствии со статьями 38, 42 Устава Ирбейского 

района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить общую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению в размере 10 044,24 рублей (с учетом районного 

коэффициента), согласно приложению.  

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ирбейского района от 

07.02.2023 № 84-пг «Об утверждении стоимости услуг по погребению». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по 

финансово-экономическим вопросам – руководителя финансово-экономического 

управления администрации района Е.В. Грибкову. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 

года. 

 

 

Временно замещающий должность  

главы района        А.Н. Струков 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 25.01.2024 № 48-пг 

 

Стоимость  

услуг по погребению, предоставляемых в соответствии  

со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Стоимость услуг  

(в рублях) 

1 Оформление документов, необходимых для 

погребения 

180,73 

2 Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения 

3 674,22 

3 Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище (в крематорий) 

412,64 

4 Погребение (кремация с последующей 

выдачей урны с прахом) 

5 776,65 

 

Общая стоимость услуг 10 044,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Извещение 

Администрация Ирбейского района извещает о возможности 

предоставления земельных участков из земель государственная собственность на 

которые не разграничена 

  

Начало приема заявок: 29.01.2024 с 8ч. 00 мин., дата окончания приема заявок 28.02.2024 

до 16ч. 00 мин. 

 

- земельный участок с кадастровым номером 24:16:4505001:291, общей площадью 545 

кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: 

Красноярский край, Ирбейский район, д. Минушка прилегающий с юга к земельному 

участку с кадастровым номером 24:16:4505001:101. 

По вопросам связанным о возможности предоставления вышеуказанных земельных 

участков обращаться по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. 

Красноармейский 2, с 8-00ч до 16-00ч. номера контактных телефонов тел. 8(39174)30-8-

13; тел. 8(39174)31-9-61; адрес электронной почты official@adm-irbeyskoe.ru 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 04 

от 25.01.2024 г. 

Отпечатано: Администрация Ирбейского 

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 04 от 25.01.2024   500 шт 

 


